Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Орьевская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ

П.Орье

26.01.2017 №6

Об утверждении Плана мероприятий по

обеспечению свободы выбора одного из

модулей курса «Основы религиозных

культур и светской этики» (ОРКСЭ) на

2017-2018 учебный год

В соответствии с письмом министерства образования Красноярского края от

23.01.2017 г. № 75-625 «Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ для

изучения в 2017-2018 учебном году», письма  МКУ «Управление образования

администрации Саянского района» №71 от 26.01.2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (далее План) по обеспечению свободы выбора

одного из модулей курса «Основы религиозных культур и светской этики»

(ОРКСЭ) на 2017-2018 учебный год согласно приложению.

2. Заместителю директора школы по УВР Неизвестной А.Г.обеспечить

исполнение мероприятий, включенных в План по обеспечению свободы

выбора одного из модулей курса «Основы религиозных культур и светской

этики» (ОРКСЭ) на 2017-2018 учебный год и  принять меры по реализации

Плана мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

школы по УВР Неизвестную А.Г.

Директор школы:

/Н.А.Кормильчик

Приложение

к приказу МКОУ Орьёвская СОШ

от26.01.2017 года  №6

План мероприятий

по обеспечению свободы выбора одного из модулей комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики» (ОРКСЭ) на 2017-2018 учебный год

№

п/п

Наименование Срок Ответственный

1. Мониторинг в МКОУ Орьёвская СОШ  по

изучению ситуации обеспечения выбора

модулей курса ОРКСЭ для изучения в 2017-

2018 учебном году

до 27 января 2017 г. Заместитель

директора школы

по УВР

Неизвестная А,Г.

2. Разработка и утверждение плана

мероприятий по обеспечению свободы

выбора одного из модулей курса ОРКСЭ в

МКОУ Орьёвская СОШ

до 03 февраля

2017 г.

Заместитель

директора школы

по УВР

Неизвестная А,Г.

3. Освещение на сайте МКОУ Орьёвская

СОШ  проведения мероприятий по

обеспечению свободы выбора одного из

модулей комплексного учебного курса

ОРКСЭ

на протяжении

всего периода

Учитель

начальных

классов,

ответственный за

сайт Вараксина

Н.Н.

4. Отражение на сайтах и в настенных

средствах информации МКОУ Орьёвская

СОШ мероприятий, обеспечивающих

свободу выбора одного из модулей курса

ОРКСЭ

на протяжении

всего периода

Заместитель

директора школы

по УВР

Неизвестная А,Г.

Вараксина Н.Н.

5. Проведение  совещания учителей и

классных руководителей  по вопросу

обеспечения выбора модулей курса ОРКСЭ

для изучения учащимися в 2017-2018

учебном году

до 08 февраля

2017 г.

Заместитель

директора школы

по УВР

Неизвестная А,Г.

6. Подготовка и распространение

информационно-методических

материалов для родителей, для педагогов по

организации выбора модулей ОРКСЭ

на протяжении

всего периода

Учитель

начальных классов

Пшеничникова

В.В.

7. Участие в организации и проведении

мониторинга ведения курса ОРКСЭ,

проводимых министерством образования

Красноярского края

на протяжении

всего периода

Заместитель

директора школы

по УВР

Неизвестная А,Г.

8. Анкетирование родителей обучающихся 3-

их классов «Выбор модуля курса ОРКСЭ

для изучения в 2017-2018 учебном году»

Родительское собрание.

до 13 апреля 2017 г. Учитель

начальных

классов

Пшеничникова

В.В.

9. Направление информации о выборе модуля

учебного предмета ОРКСЭ в МКУ

«Управление образованием администрации

Саянского района»

до 14 апреля 2017 г. Заместитель

директора школы

по УВР

Неизвестная А,Г.

10. Проведение мониторинга обеспеченности

учебниками по курсу ОРКСЭ

август 2017 г. Заместитель

директора школы

по УВР

Неизвестная А,Г.

Библиотекарь